Договор -оферта о задатке.
г. Краснодар

                                                                 «____» ________________2024г.
Общество с ограниченной ответственностью «А-Коста», далее именуемое «Оператор» («ООО «А-Коста», «Оператор») в лице Генерального директора Немцова Михаила Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Претендент с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
 1  Предмет договора
Предметом Договора является внесение Претендентом задатка (далее - Задаток) для участия в электронных торгах №_____________________ по продаже Лота №___________ (в дальнейшем именуемое «имущество»), проводимых в электронной форме на электронной площадке «А-КОСТА info», на сайте http://www.akosta.info (далее по тексту – ЭТП), в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и с Регламентом электронной площадки " А-КОСТА info ".

В соответствии с условиями настоящего договора Претендент для участия в торгах согласно опубликованному извещению, перечисляет денежные средства в размере ________% от начальной цены имущества (далее - «задаток»), а  Оператор ЭТП, согласно договора - принимает задаток на  свой счет .
 1.1  Задаток вносится «Претендентом» в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества (предмета торгов) по Лоту № _____:   ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
                                                         (наименование лота)

(При оплате задатка, в назначении платежа обязательно указать № аукциона, наименование банкрота и  № лота,  за который вносится задаток.)
 2  Порядок внесения задатка
 2.1  Задаток должен поступить на указанный в разделе 5 настоящего Договора счет не позднее даты и времени составления протокола об определении участников торгов (окончания приема заявок на каждом этапе в торгах посредством публичного предложения), указанной в извещении о проведении торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка, единым платежом, на указанный счет.
 2.2  В случае не поступления суммы задатка в установленный срок, обязательства «Претендента» по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае «Претендент» к участию в торгах не допускается.
 2.3  Документом, подтверждающим внесение или невнесение «Претендентом» задатка, является выписка с указанного в разделе 5 настоящего Договора счета.
 2.4  На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
 3  Порядок возврата и удержания задатка
 3.1  Суммы внесенных «Претендентами» задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, путем перечисления суммы внесенного задатка, на указанные в платежном поручении «Претендента» реквизиты либо на реквизиты, указанные в данном Договоре.
 3.2  В случае отсутствия реквизитов «Претендента» для возврата задатков, возврат производится в течение пяти рабочих дней с даты предоставления «Претендентом» необходимых реквизитов.
 3.3  «Претендент» обязан незамедлительно информировать оператора ЭТП об изменении своих банковских реквизитов. В случае изменения указанных сведений, «Претендент», надлежащим образом и своевременно не уведомивший об этом Оператора ЭТП, несет риск совершения Оператором ЭТП юридически значимых действий по указанным в платежном поручении (предоставленным ранее) реквизитам.
 3.4  Внесенный задаток не возвращается в случае, если «Претендент», признанный победителем торгов:
· уклонится от заключения, в установленный извещением о проведении торгов срок, Договора купли - продажи имущества;
· уклонится от полной оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный Договором купли - продажи имущества.
 3.5  Внесенный «Претендентом» Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества после утверждения в установленном порядке Протокола о результатах торгов и перечисляется Оператором ЭТП на счет Организатора или Предприятия банкрота (Продавца).
 3.6  В случае не заключения «Претендентом» договора о задатке с Оператором ЭТП, возврат задатка производится по реквизитам платежного поручения отправителя.
 3.7  Претендент дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, не противоречащих с действующим законодательством РФ. Настоящее согласие действует бессрочно. Заявитель подтверждает, что ознакомлен с положениями Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных ему известны.
 3.8  Подписанием настоящего договора Заявитель подтверждает факт того, что он ознакомлен и согласен с условиями, сроками и порядком проведения торгов, сроками и порядком приема заявок, задатков, а также порядком подведения итогов торгов, указанными на сайте http://www.akosta.info и в сообщении о торгах опубликованном в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.10.2002г. № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".

 4   Срок действия настоящего договора
 4.1  Настоящий договор является офертой, вступает в силу с момента его подписания «Претендентом» и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
 4.2  По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
 5  Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
	Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТ ГРУПП»
Юридический адрес:350024, г. Краснодар, ул. Агрохимическая, д.113 пом №10

Фактический адрес:350024, г. Краснодар, ул. Агрохимическая ,д. 113 пом №10

ОГРН: 1232300038266

ИНН: 2311351407

КПП:231101001

Р/с: 40702810826190002661

К/с: 30101810500000000207

Банк: ФИЛИАЛ «РОСТОВСКИЙ АО «АЛЬФА-БАНК» г. Ростов-на-Дону

БИК:046015207

	«Претендент»:
___________________________________________________

                      (наименование юридического лица /ФИО)

Юридический адрес/Адрес регистрации гражданина:

___________________________________________________

Почтовый адрес: ____________________________________

ИНН _______________________________________________

ОГРН/ОГРНИП_______________________________________

(для юридического лица и ИП)

Паспортные данные: серия__________ № ______________

Выдан: ____________________________________________

Дата выдачи ________________ код подр.______________

Реквизиты для возврата задатка:

Получатель:
ИНН получателя ____________________________________
р/с _______________________________________________
в _________________________________________________
к/с _______________________________________________
БИК ______________________________________________
Назначение платежа: _______________________________

Тел.: ____________________________________________
Эл. почта: _______________________________________

____________________________________________
                   подпись                                             ____________________________________________               расшифровка подписи

М.П.